РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.01.2016 г.                                                                                                  	 №  12
п. Андреево

О социальных гарантиях, льготах
и мерах морального и материального
поощрения добровольным пожарным и
работникам добровольной пожарной дружины,
принимающих активное участие в ликвидации
пожаров на территории  муниципального образования
Андреевское сельское поселение

	В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Владимирской области от 08.08.2011г. № 59-ОЗ «О добровольной пожарной охране во Владимирской области», в целях повышения роли добровольчества в обеспечении пожарной безопасности, защите граждан, общества и государства от пожаров, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.В качестве мер морального и материального поощрения добровольным пожарным, сведения о которых содержатся в свободном реестре добровольных пожарных три и более года, принимающих активное участие в обеспечении пожарной безопасности и имеющих высокие показатели в работе:
	1.1.За активное участие в обеспечении пожарной безопасности лучшие работники добровольной пожарной охраны награждаются (поощряются):
	- почетной грамотой;
	- ценным подарком;
	- объявлением благодарности от имени Главы муниципального образования.
	1.2.Добровольные пожарные, принимающие активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров, награждаются денежными премиями и (или) ценными подарками из средств бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение.
	1.3.Добровольным пожарным, спасшим людей при пожаре или при проведении аварийно-спасательных работ, по решению Главы администрации выплачивается денежное вознаграждение из средств бюджета муниципального образования Андреевское сельское поселение.
	1.4.Добровольным пожарным могут предоставляться другие льготы и социальные гарантии, устанавливаемые правовыми актами.
	2.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение.
	3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Андреевское сельское поселение					А.А.Коньков